Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 127/2023

Requer informações à Prefeitura

sobre pedidos de manutenção em

passarelas de pedestres ao

Departamento de Estradas e

Rodagem (DER).

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO a importância das passarelas para a travessia

de pedestres sobre a SP-304, rodovia que corta a cidade de Santa Bárbara

d’Oeste;

CONSIDERANDO a atual situação precária das estruturas sobre

a SP-304, principalmente a localizada no trecho das imediações da Rua

Profeta Malaquias, no Jardim Laudissi, próximo ao Km 137, que possui trincas

de grandes proporções em diversas partes e ferragens expostas;

CONSIDERANDO a urgência de manutenção corretiva, visando a

segurança de pedestres e de pessoas que trafegam em veículos abaixo da

estrutura, se faz necessário o presente questionamento.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

10
44

/2
02

3
10

/0
2/

20
23

 1
5:

26
 -

 C
H

A
V

E
: 0

60
1-

V
4V

T
-8

54
1-

N
7D

H

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

mesmo diploma legal, seja encaminhado ofício ao Ilustríssimo Senhor Prefeito

Municipal, para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A Prefeitura, através dos setores competentes, realizou

encaminhamento ao DER de pedidos de manutenção corretiva e preventiva de

passarelas de pedestres localizadas sobre o trecho de Santa Bárbara d’Oeste

da rodovia SP-304? Se positivo, encaminhar cópia da documentação enviada

e, se negativo, justificar.

2º) Quanto ao caso específico da passarela do Jd. Laudissi, que

tem a estrutura extremamente degradada, alvo inclusive de matérias

jornalísticas expondo a gravidade do problema, a Prefeitura tem informações

sobre o prazo esperado para manutenção? Elencar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de fevereiro de 2023

Bachin Jr.
-vereador MDB-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

10
44

/2
02

3
10

/0
2/

20
23

 1
5:

26
 -

 C
H

A
V

E
: 0

60
1-

V
4V

T
-8

54
1-

N
7D

H

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

10
44

/2
02

3
10

/0
2/

20
23

 1
5:

26
 -

 C
H

A
V

E
: 0

60
1-

V
4V

T
-8

54
1-

N
7D

H

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

4

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0601V4VT8541N7DH, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0601-V4VT-8541-N7DH

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

10
44

/2
02

3
10

/0
2/

20
23

 1
5:

26
 -

 C
H

A
V

E
: 0

60
1-

V
4V

T
-8

54
1-

N
7D

H

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0601V4VT8541N7DH,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0601V4VT8541N7DH
		2023-02-13T09:32:45-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura